

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17.01.2025						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PROYECTOS DE INVERSION						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Servicios de Consultoría para la elaboración del Expediente técnico del proyecto de inversión denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL BOULEVARD DE ITE DEL SECTOR PAMPA BAJA DEL DISTRITO DE ITE DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA".						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unificado			2653250			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 07-A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 3020		Fecha de recepción		06.12.2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la tercera versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la cuarta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
		Fecha de la quinta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			NO CORRESPONDE			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización	NO APLICA		Fecha de aprobación	NO		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones
	NO
	NO
	NO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI		NO	X
---	----	--	----	---

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros	Monto
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - PERSONAL	60,196.98
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - ADQUISICION DE BIENES	2,244.47
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - SERVICIOS POR TERCEROS	20,800.00
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO - OTROS GASTOS	4,397.88
	COSTO DIRECTO	87,639.33
	GASTOS GENERALES 10%	8,763.93
	UTILIDAD 8%	7,011.15
	SUB TOTAL	103,414.41
	IGV 18%	18,614.59
	TOTAL	122,029.00

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

SE ADJUNTA AL RESUMEN EN LA SIGUIENTE PAGINA LA ESTRUCTURA DETALLADA

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	130,000.00				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				
IVKAAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA				
ALCOM C&C E.I.R.L.				
C&C INVERSIONES MUNDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ITE</p> <p style="text-align: center;">ING. PAUL B. ALARCON COLLAO Jefe de la Oficina de Abastecimiento</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

25. CONFIDENCIALIDAD DEL CONTRATISTA

EL CONSULTOR deberá guardar absoluta reserva y confidencialidad en el manejo de la información y documentación a la que tenga acceso durante la prestación. No podrá revelar detalles sobre el alcance del servicio a terceros, excepto cuando resulte estrictamente necesario para el cumplimiento del contrato. En ambos casos, EL CONSULTOR deberá dar cumplimiento y será responsable de la aplicación a todas las políticas definidas por LA ENTIDAD en materia de seguridad de la información. Asimismo, la información proporcionada a EL CONSULTOR, o la que éste obtenga durante la ejecución de su prestación, serán exclusivamente aplicados o utilizados para el cumplimiento de los fines del mismo. La información a la que hace referencia consiste en estadísticas, mapas, dibujos, fotografías, planos, inventarios, documentación oficial, entre otros.

26. PROPIEDAD INTELECTUAL

La documentación que se genere durante la ejecución del Estudio constituirá propiedad de LA ENTIDAD y no podrá ser utilizada para fines distintos a los del estudio sin consentimiento de LA ENTIDAD.

27. ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

CÓDIGO	ESPECIFICA DE GASTOS	MONTO
2.6.81.31	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - PERSONAL	60,196.98
2.6.81.31	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - ADQUISICIÓN DE BIENES	2,244.47
2.6.81.31	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - SERVICIOS POR TERCEROS	20,800.00
2.6.81.31	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - OTROS GASTOS	4,397.88
COSTO DIRECTO		87,639.33
	GASTOS GENERALES 10.00%	8,763.93
	UTILIDAD 8.00%	7,011.15
SUB TOTAL		103,414.41
	IGV 18.00%	18,614.59
TOTAL GASTOS DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO		122,029.00

28. PRESUPUESTO ANALÍTICO PARA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO

2.6.81.31	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - PERSONAL	60,196.98
-----------	--	-----------

01.00 REMUNERACIÓN					S/.	49,200.00
PARTIC.	CARGO	UNID	NRO VECES	CANTIDAD	P. UNITARIO	SUB TOTAL
PERSONAL CLAVE						
100.00%	Jefe de Proyecto	Mes	2.00	1.00	6,000.00	12,000.00
100.00%	Especialista en Diseño Arquitectónico y Equipamiento	Mes	1.50	1.00	5,000.00	7,500.00
100.00%	Especialista en Estructuras	Mes	1.50	1.00	5,000.00	7,500.00
100.00%	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
100.00%	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
100.00%	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
PERSONAL DE APOYO						
100.00%	Asistente Técnico - Dibujante CAD	Mes	2.00	1.00	3,600.00	7,200.00

02.00 VACACIONES TRUNCAS					S/.	4,099.98
PARTIC.	CARGO	UNID	NRO VECES	CANTIDAD	P. UNITARIO	SUB TOTAL
PERSONAL CLAVE						
100.00%	Jefe de Proyecto	Mes	2.00	1.00	500.00	1,000.00
100.00%	Especialista en Diseño Arquitectónico y Equipamiento	Mes	1.50	1.00	416.67	625.00
100.00%	Especialista en Estructuras	Mes	1.50	1.00	416.67	625.00
100.00%	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	1.00	416.67	416.67
100.00%	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	416.67	416.67
100.00%	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	416.67	416.67
PERSONAL DE APOYO						
100.00%	Asistente Técnico - Dibujante CAD	Mes	2.00	1.00	300.00	600.00

03.00 AGUINALDO Y GRATIFICACIONES					S/.	2,100.00
PARTIC.	CARGO	UNID	NRO VECES	CANTIDAD	P. UNITARIO	SUB TOTAL
PERSONAL CLAVE						
100.00%	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
100.00%	Especialista en Diseño Arquitectónico y Equipamiento	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
100.00%	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
100.00%	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
100.00%	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
100.00%	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00
PERSONAL DE APOYO						
100.00%	Asistente Técnico - Dibujante CAD	Mes	1.00	1.00	300.00	300.00

04.00 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR						S/.	4,797.00
ESSALUD - 9.00%						S/.	4,797.00
PARTIC.	CARGO	UNID	NRO VECES	CANTIDAD	P. UNITARIO	SUB TOTAL	
PERSONAL CLAVE							
100.00%	Jefe de Proyecto	Mes	2.00	1.00	585.00	1,170.00	
100.00%	Especialista en Diseño Arquitectónico y Equipamiento	Mes	1.50	1.00	487.50	731.25	
100.00%	Especialista en Estructuras	Mes	1.50	1.00	487.50	731.25	
100.00%	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	1.00	487.50	487.50	
100.00%	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Mes	1.00	1.00	487.50	487.50	
100.00%	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	1.00	487.50	487.50	
PERSONAL DE APOYO							
100.00%	Asistente Técnico - Dibujante CAD	Mes	2.00	1.00	351.00	702.00	

2.6.81.31 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - ADQUISICIÓN DE BIENES						2,244.47	
ÚTILES DE ESCRITORIO						S/.	1,344.47
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL		

1.00	ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO P/FORMATO A-4	UND	16.00	15.00	240.00
2.00	CINTA DE EMBALAJE 2"X55 YDS C/HABANO	ROLLO	5.00	5.00	25.00
3.00	CD R	CONO	1.00	50.00	50.00
4.00	CLIP METÁLICO TIPO MARIPOSA T. MEDIANO 1 100	CAJA	4.00	5.00	20.00
5.00	CLIP METÁLICO PEQUEÑO X 100 UND	CAJA	2.00	11.48	22.97
6.00	CUADERNO CUADRICULADO POR 100 HOJAS A4	UNIDAD	5.00	8.00	40.00
7.00	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA T.CHICO	UNIDAD	1.00	10.00	10.00
8.00	FASTENER DE METAL CAJA X 50 UNIDADES	CAJA	5.00	10.00	50.00
9.00	FOLDER MANILA T A-4 (PAQUETE POR 25 UND.)	PAQUETE	2.00	20.00	40.00
10.00	GOMA EN BARRA TAMAÑO GRANDE X 36 GR.	UNIDAD	5.00	8.00	40.00
11.00	GRAPAS 26/6 X5000 UND	CAJA	5.00	12.50	62.50
12.00	LAPIZ 2B	CAJA	2.00	12.00	24.00
13.00	PAPEL BOND 75 GR. A4	MILLAR	10.00	42.00	420.00
14.00	PAPEL PARA PLOTTER	ROLLO	6.00	35.00	210.00
15.00	ENGRAMPADOR DE CAPACIDAD 30 HOJAS	UND	3.00	30.00	90.00

MATERIALES Y REPUESTOS					900.00
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	PU	TOTAL
1.00	KIT DE TINTA PARA IMPRESORA	UND	5.00	180.00	900.00

2.6.81.31 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - SERVICIOS POR TERCEROS					20,800.000
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
1.00	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTÉCNICA	SERV	1.00	4,500.00	4,500.00
2.00	ESTUDIO TOPOGRÁFICO	SERV	1.00	4,000.00	4,000.00
3.00	ESTUDIO DE CANTERAS Y DISEÑO DE MEZCLAS	SERV	1.00	3,800.00	3,800.00
4.00	ESTUDIO AMBIENTAL (el que corresponda)	SERV	1.00	3,000.00	3,000.00
5.00	ESTUDIO DE EVALUACIÓN DE RIESGOS Y VULNERABILIDAD	SERV	1.00	5,500.00	5,500.00

2.6.81.31 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO - OTROS GASTOS					4,397.88
--	--	--	--	--	----------

GASTOS OPERATIVOS					2,447.88
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
1.00	PAGO DE TASA PARA OBTENER - CIRA	GLB	1.00	1,308.50	1,308.50
2.00	OTROS GASTOS	GLB	1.00	1,139.38	1,139.38

PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,050.00
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
1.00	TRANSPORTE	VJE	3.00	350.00	1,050.00

VIÁTICOS Y ASIGNACIÓN POR COMISIÓN DE SERVICIO					900.00
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
1.00	ALQUILER DE OFICINA	MES	2.00	450.00	900.00